
  

- 

   

   

a 
i UBIERA 

(a JUDICATURA RA 
   

NOTARIO(A) 
    201 A TS Ate 

1 ' 
E 
! 

rain CARVAJAL AYALA 

EXTRACTO 

==, 

  

  

[Escritura No: |20180806004P01393 

  

  

  

  
FECHA DE OTORGAMIENTO: - 126 DE MAYO DEL 2016, (14:44) 

ACTO O CONTRATO: 

RECTIFICATORIA * 

  

NOTARÍA CUARTA DEL CANTON == 

| 

| 
! 
| 

l 
  

  

    

  

    GUADALUPE 
BRAVO RAMIREZ PATRICIA REPRESENTAN 

DOA NA 
ECUATORIA, TRANSPORTES B.BRAVO"S 

TRANS PBJB S.A, 
  

  

  

  

           interviniente,           

  

  

  

UBICACIÓN 

  

  

ne     Provincia»: 
    GUAYAS     

  

  

  

OBJETO/OBSERVACIONES:   
a DOCUMENTO: - 

  

CUANTÍA DEL ACTO O 

CONTRATO: 

    
     

INDETERMINADA * 

  

o t I 
NOTARÍA CUARTA DEL CANTÓN DAULE 

l 
[ 
( 

| 

| 
|  



hu 

    
S
S
 

O. 
Ha
 

A
A
 

0D
 

9% 
DO
 

0 
Ah 

uy 
nn
 

R
o
n
 

h
h
.
 

o
   

-
 

N 
O 

A 
RX
 

N
A
S
A
 
*
D
O
R
N
2
3
a
e
e
o
c
 

a 
u
r
o
 

      
    

A ESCRITURA PÚBLICA 

[SOS  CONVALIDACION DE 

  

N Cantón Daule, Proviacia del Guayas, 

República del Ecuador, a los| veintiséis días 

de Mayo del año dos mil dieciséis, ante mí, 

ABOGADA MARÍA DEL CARMEN CARVAJAL 

AYALA, Notaria Titular Cuarta del cantón 

Daule, comparece la señora PATRICIA 

GUADALUPE — BRAVO RAMIREZ, quien 

declara ser de nacionalidad ecuatoriana, 

mayor de edad, ejecutiva, soltera, domiciliada 

en este cantón, por Los derechos que 

representa en su calidad de Gerente General de 

la compañía TRANSPORTES 15. BRAVO"S 

TRANS  PBJB  S.A., nombramiento que se 
adjunta como documento habilitante.- La 

compareciente es mayor de edad, domiciliada 

en este Cantón Daule, capaz] para obligarse 

y contratat.- Bien instruido ¡en el objeto 

y  tesultados de esta escritura a la que 

procede con amplia y entera libertad para 

su otorgamiento me presenta ¡la minuta del 

tenor siguiente: MINUTA: SEÑORA 

NOTARIA: En el Registro | de Escrituras 

1 

  
  



No
 

mn
 

oa
 

u
 

+=
 

u
y
 

N
 

a
 

WN 
N
 

N
 

pp»
 
N
N
 

N
N
 

N
 

N
o
a
 

h
o
m
o
 
m
a
o
 
b
a
 

o 
m
a
 

pb
 
+
 

0
 

31
 

QA 
l
n
 

bh
 

Y
 

N
 

44
. 

O
 

0D 
<6
 
n
v
 

a
 

0
 

N
N
 

+. 
oO 

Públicas 2 su cargo, sírvase insertar una 

de CONVALIDACION' DE LA ESCRITURA 

DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

TRANSPORTES B. BRAVO"S TRANS 

PBJB S.A. al tenor de las siguientes 

cláusulas:- PRIMERA: INTERVINIENTES.- 

Compatecen la compañía TRANSPORTES B. 

BRAVOS ' TRANS PBJB 6S.A., debidamente 

representado por la señora PATRICIA 

GUADALUPE BRAVO RAMIREZ, en su 

calidad de Gerente General, y debidamente 

autorizada por la Junta General de fecha 

diecinueve de Mayo del dos mil  dieciséis.- 

SEGUNDA:- ANTECEDENTES.- a) Mediante 

escritura pública celebrada el quince de 

Enero del dos «mil dieciséis, se constituyó 

la compañía TRANSPORTES B. BRAVO'S 

TRANS  PBJB S.A., autorizada ante la 

Notaria Cuarta del cantón Daule, Abogada 

María del Carmen Carvajal Ayala, e inscrita 

ante el Registro Mercantil de los Cantones 

Samborondón y Duran, el diez de Febrero 

del dos «mil dieciséis: b) La Junta General de 

Accionista reunida en fecha diecinueve de Mayo 

del dos mil dieciséis, resolvió por unanimidad 

convalidar la escritura de Constitución otorgada 

el quince de Enero del dos mil dieciséis.- 

TERCERA: CONVALIDACIÓN.- Se procede 
E 

2 

 



  

0D 
920

 
2
 

QD
D 

MU 
h
u
g
 

N
a
 

N
 

N
 

NN
 

DN 
DN
 

NN
 

NN
 

DN
 

D
o
m
 

ma
 

b
o
a
 

oo
 

mo
 

ao
 

eo
 

+
 

ha
 

9
 

A]
 

O
 

UU
 

Bb
 
U
N
 

4
4
.
0
0
.
0
0
2
1
 

2
0
D
 

2.
 

o
 

a convalidar la escritura 

en los términos siguientes: 

involuntario se ha 

TRANSPORTES B. BR 

PBJB S.A. Con fecha 

del dos mil 

Seguros 

veintitr 

dieciséis se emite 

CERO CERO SEIS 

MIL DIECISÉIS -  EPMMS, 

RESUELVE RECTIFICAR ] 

CERO CERO DOS 

MIL DIECISÉIS - 

de enero del dos mil 

número 

número 

denominación de 

SIENDO LO CORRECTO 

B. BRAVOS TRANS PBJB S 

que se 

a la 

agrega como  documeé 

para que forme parte de 

3 

anteriormente 

EPMMS, de 

dieciséis, en 

indicada 

ue por error 

hecho constar en la 

«Resolución número CERO CERO DOS. - 

IP. - DOS MIL DIECISÉIS - —EPMMS, 

de fecha doce de enero [del dos mil 

dieciséis, que contiene el  imforme previo 

a la constitución jurídica dej la Compañía 

de Transporte, cuya denominación consta 

como "COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

ESCOLAR E INSTITUCIONAL, B. BRAVO'S 

TRANS S.A.”, siendo lo correcto según la 

reserva del nombre otorgado por la 

Superintendencia de Compañías, Valores y 

AVO"S TRANS 

és de febrero 

la Resolución 

- IP - DOS 

en la que 

2 Resolución 

- IP - DOS 

fecha doce 

cuanto 

la Compañía, 

TRANSPORTES 

.A., el mismo 

nto * habilitante 

esta escritura,  



VO
 

0
 

31 
0
 

MM
 

pa 
uy
 
N
k
 

NV
 

NN 
DN 

N 
N
o
 

m
a
o
 

m
o
 
s
a
o
 
a
o
 
b
a
 

p
a
 

A
 

  

    

    

por lo que  Convalidamos la cscricurgl?” des EN 

fecha quince de enero del dos¡ laz mi > 

dieciséis otorgada en la Notaría Cuarta. NES SS y 

Cantón Daule € inscrita en el Reg des” ss 

Mercantil de los Cantones Sambotondón y 

Duran, el diez de febrero del dos mil PEGO ES, 

dieciséis en lo referente a la denominación pa E Y 

    
$ 

consta en la Resolución número CER; j E 

CERO DOS -IP- DOS MIL DIECISÉIS [e AN 

$ 
2 

4 
24 

1 

EPMMS, de fecha doce de enero del do Nros) 

mil — dieciséis; siendo lo correcto TRANSPORTES ELLz-Z4K 
B. BRAVO'S TRANS PBJB S.A.- CUARTA: 

DECLARACIONES: el representante legal declara 

convalidada la escritura de Constitución otorgada 1 

el quince de Enero del dos mil dieciséis en la 

Notaria Cuarta del Cantón Daule, e inscrita en 

el Registro Mercantil de los Cantones Samborodón:' 

y Duran el diez de Febrero del dos mil dieciséis. 

Según lo resuelto por la Junta General de fecha 

diecinueve de Mayo del dos mil dieciséis. 

QUINTA RAZON: Esta escritura de 

Convalidación, deberá ser inscrita en el Registro 

Mercantil de los Cantones Samborondón y Duran.- 

Sírvase usted señora Notaria agregar los demás 

cláusulas de validez de la presente Escritura, en los 

términos antes indicados y agregar las demás formalidades de . 

Ley.- (Firmado) Abogado Gonzalo Santillin Minchala, 

registro siete mil quinieritos treinta y uno del Colegio de    
4



  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y ls 

ACCIONISTAS DELA COMPAÑÍA TRANSPORTES B    
    

PBJB S.A. CELEBRADA EL DIECINUEVE DE MAYO D 

DIECISEIS 

   
En la ciudad de Samborondón, Provincia dell Guayas, a los Lon yo as ¿) 

del mes de Mayo del dos mil dieciseis, ¡siendo las nueve Ps 

ciudadela Buijo Historico , Calle SC No-8. Manzana C, Samborondon, se 

reúnen los Accionistas de la compañía TRANSPORTES B. BRAVO"S 

TRANS PBJB S.A., con la comparencia de ; 

AMADO JORGE BAZURTO MENDOZA,| por sus propios derechos, 

propietario de 399 acciones ordinarias y nominativas , de un dólar de 

los Estados Unidos de América, 

PATRICIA GUADALUPE BRAVO RAMIREZ, por sus propios derechos, 

propietaria de 399 acciones ordinarias y nominativas , de un dólar de 

los Estados Unidos de América. o 

MARIA ROSULA DEL. SOCORRO OCHOA VASQUEZ, por sus propios 

derechos, propietaria de 1 acción ordinaria y nominativa , de un dólar 

de los Estados Unidos de América. a 

GASTON —LESLIE MURILLO VEGA por sus propios derechos, 

propietaria de 1 acción ordinaria y nominativa , de un dólar de los 

Estados Unidos de América. 

   



Actúa como secretaria la señora PATRICIA BRAVO RAMIREZ, Gerente 

General y actúa como Presidente, el señor -AMADO JORGE BAZURTO 

MENDOZA 

De acuerdo con el Art. 116,117,118 y 238 de la Ley de Compañías , los 

mencionados socios acuerdan por unanimidad constituirse en Junta 

General Extraordinaria de carácter Universal con el objeto de tratar lo 

siguiente: 

PUNTO UNICO: ACORDAR LA  CONVALIDACION DEL CONTRATO 

CONSTITUTIVO, CONTENIDO EN LA ESCRITURA CON FECHA 15 DE 

ENERO DEL 2016, OTORGADA EN LA NOTARIA CUARTA DEL CANTON 

DAULE, E INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES 

SAMBORONDON Y DURAN , EL” 10 DE FEBRERO DEL 2016, Y 

AUTORIZAR AL REPRESENTANTE LEGAL-+ PARA QUE — FIRME LA 

ESCRITURA PUBLICA DE CONVALIDACION .- 

Toma la palabra EL Presidente de la Junta el señor AMADO JORGE 

BAZURTO MENDOZA , y dispone que por Secretaria se constante el 

quórum reglamentario y se de cumplimiento a las demás formalidades 

legales y estatutarias, hecho lo cual, la Secretaria, declara 

legalmente instalada la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la compañía TRANSPORTES B. BRAVOS TRANS 

PBJB S.A., luego de ello, se procede a tratar el único punto del dia: 

 



  

ES Carmen Sy 
L he UN E A 

Toma la palabra El Presidente de la (Junta , señOg AMADO: Bond) 

BAZURTO MENDOZA , y manifiesta que por Y comi == 

  

necesario realizar la CONVALIDACION DEL CONTRATO (Sor REO 
a 

  

o 

YA QUE POR ERROR INVOLUNTARIO | DE LA enPiéss, PUBLICA 
ARA Cs 

MUNICIPAL DE MOVILIDAD DE SAMBORONDON, SEGÚN NEGÓ,   
NO-002-1P-2016-EPMMS, EN EL INFORME PREVIO CONSTITUCIÓN 

JURIDICA, SE PUSO “ COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESCOLAR E 

INSTITUCIONAL B. BRAVOS TRANS S.A. " Y LUEGO DE LAS 

DELIBERACIONES CORRESPONDIENTES LA JUNTA GENERAL RESUELVE 

POR UNANIMIDAD HACER LA CONVALIDACIÓN DEL CONTRATO 

CONSTITUTIVO, CONTENIDO EN LA ESCRITURA CON FECHA 15 DE 

ENERO DEL 2016, (OTORGADA EN LA NOTARIA CUARTA DEL CANTON 

DAULE, E "INSCRITA EN El REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES 

SAMBORONDON Y DURAN , EL 10 DE | FEBRERO DEL. 2016; EN LO 

REFERNTE A LA DENOMINACIÓN SIENDO LO CORRECTO TRANSPORTES 

- B, BRAVO”S TRANS PBJB S.A. Y AUTORIZAR AL REPRESENTANTE 

LEGAL PARA QUE FIRME LA ESCRITURA PUBLICA DE CONVALIDACION. - 

No habiendo otro asunto que tratar se concedió un receso para la redacción 

del acta, concluida esta, se reinstaló la sesión con las ES o 

leida que fue se le aprobó por unanimidad dándose por teyf 2sió 
. Y SS, 

La; 

  

NS A ZE 

ls Ñ >) E 

   



  

  

a las 12H00, suscribiendo esta acta para constancia en unidad de acto, los 

asistentes : F),- AMADO JORGE BAZURTO MENDOZA, ACCIONISTA- 

PRESIDENTE DE LA JUNTA , PATRICIA GUADALUPE BRAVO 

RAMIREZ, ACCIONISTA y SECRETARIA DE LA JUNTA ¡MARIA ROSULA 

DEL SOCORRO OCHOA VASQUEZ, ACCIONISTA, GASTON LESLIE 

MURILLO VEGA, ACCIONISTA, 

pago 
AMADO JORGE BAZURTO MENDOZA 

ACCIONISTA-Presidente de la Junta 

  

PATRICIA GUADALÚPE BRAVO RAMIREZ 

ACCIONISTA- GERENTE GENERAL-SECRETARIA 

   

  

SOCORRO OCHOA VASQUEZ 

ACCIONISTA : 

  
 



  

  
  

Factura: 001-003-000008452 20160906004D01 na 

% , o. 
de 

; E ¿OIL 

: SN 
2 

Ñ ee e , Y > 

  

DOCUMENTO EXHIBIDOS N* 20160906004D01127 No A 

Ak 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que gl(los) documento(s) que AAA 

igual(es) al(los) documento(s) que me fue(ron) exhibido(s) ESCRITURA PÚBLICA DE CONVALIDACION DE LA 

ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA TRANSPORTES B. BRÁVO"S TRANS PBJB S.A. en 15 foja(s) útiles). 

Una vez practicada la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 15 foja(s), conservando una copia de ellas en el 

Libro de Diligencias. La veracidad de su contenido y el uso adecuado|del(los) documento(s) certificado(s) es de 

responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

DAULE, a 10 DE JUNIO DEL 2016, (9:45). 

   



  

SOCIEDADES 

  

  

NUMERO RUC: 0992962534001 

RAZON SOCIAL: TRANSPORTES B.BRAVO"S TRANS PBJB S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS o 

REPRESENTANTE LEGAL: BRAVO RAMIREZ PATRICIA GUADALUPE 

CONTADOR: FRANCO PAREDES EDGAR JACINTO 

FEG. INICIO ACTIVIDADES: 15/03/2016 FEC. CONSTITUCION: 

FEC. INSCRIPCION: : 15/03/2016 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

  

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL.: 

( 
y TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS POR SISTEMAS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y DE 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: SAMBORONDON Parroquia: TARIFA Ciudadela: BUIJO HISTORICO Número: SOLAR 8 
Referencia ubicación: ENTRANDO POR CIUDAD CELESTE Telefono Trabajo: 042145622 Celular: 0997232874 Email Titular: 
-PATILUS9IQGHOTMAIL.COM 
DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE DS 

  
- FW DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: 1ZONA 81 GUAYAS CERRADOS: 0 

E 4 Y SE FERCA QUELOS DOCUMENTOS 
v y EAMERSLOnE S apre 

       

  

  
    

== 

. . . :ma das Sera _— 

: Ela A 
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 3 Maa ERNALE 

5 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo qu: asu la responsabilidad legal qué x 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art, 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: MAVMO0O10908 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO 

- Página 1de 2 

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES  ' SRi 

  

  

SOCIEDADES 
2 n2bece bien cigalas 

NUMERO RUC: * 0992962534001 

RAZON SOCIAL: TRANSPORTES B.BRAVO"S TRANS PBJB S.A. . 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC, INICIO ACT, 10/02/2016 

NOMBRE COMERCIAL: . FEC. CIERRE: 

ACTIVIDADES ECONÓNICAS: PEC. REINICIO: 

TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS POR SISTEMAS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y DE PERSONAL 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: SAMBORONDON Parroquia: TARIFA Ciudadela: BUIJO HISTORICO Número: SOLAR 8 Referencia: 
ENTRANDO POR CIUDAD CELESTE Telefono Trabajo: 042145622 Celular: 0997232874 Email Titular: PATILUS9GHOTMAIL.COM 

LO CERTÍFICO: ES CONFORME 

¿L ORIGINAL EXHIBIDO. 

ule, 25 MAY.201 ] 

AL 

Da 

      

  

ab, María delta Cero 
NOTA TA CUAR 

DEL CANTOM HAULE 

   

  

    
    

Si 
a o a 

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE RVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exaclos y verdaderos, por lo que o la posa ca9 legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la 

Usuario: MAVMO10908 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV, FRANCISCO Fecha y hora: 15/03/2016 13:10:33 

: Página 2 de 2 

 



    

Gobierno Autónomo Descentralizado 
Municipal del Cantón Samborondón 

RESOLUCION No. 006-1P-201: 

CONSIDERANDO:   

  

Que, con fecha 12 de enero de 2016, se expidió la Resolución Na, 002-1P-2016-EPMMS, 

emitiendo informe previo favorable para que la Compañía de Transporte Terrestre 
Escolar e Institucional denominada “COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL B. BRAVO'S TRANS S.A.” con domicilio en 
el cantón Samborondón, provincia del Guayas. 

Que, en la descripción de la denominación de la compañía se hace constar como 

“COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOHAR E INSTITUCIONAL B. 
BRAVO'S TRANS $.A.”, cuando lo correcto es TRANSPORTES B.BRAVO"S 
TRANS PBJB S.A. 

RESUELVE: 

RECTIFICAR la Resolución No. 002- 1P-2016-EPMMS. del 12 de enero de 2016, en el 
sentido que se indica en el considerando segundo de esta resolución, por lo que el nombre 
correcto en dicha resolución es TRANSPORTES B. BRAVO "S TRANS PEJB S.A, 

Dado en la ciudad de Samborondón, en la Empresa Pública Municipal de Movilidad de 
Samborondón, el 23 de febrero de 2016. 

    a 
dl Ue - León Meñdozp 

* EMBRESA PÚBLICA O UGIBÁL DE 
MOVILIDAD DE SAMBORONDÓN 

     



  

      
Gobierno Autónomo Descentralizado 
Municipal del Cantón Samborondón 

      
BE DB De Ein coRotoon 

3 

rondón NS mAfzo del 2016 : 
A 016 

p NS Ule - Ecu Le NE 

Asunto: NOTIFICACIÓN FAVORABLE PARA LA CONCESIÓN DE PERA DESEA ERSO DAA E 
OPERACIÓN- MODALIDAD ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

  

Señora. ; E 

Patricia Bravo. : 

Representante Legal de B.BRAVO”S TRANS PEJE S.A ; 
Presente 

  

1 
| 

En atención a comunicación sin número, recibida el 14 de marzo del 2016, en la cual solicita 

“(...) se emita una notificación favorable con la finalidad de obtener el RUC de la compañía 
denominada TRANSPORTES B.ERAVO"S TRANS PBJE S.A? , me permito lo siguiente: 

o La compañía “TRANSPORTES B.BRAVO"S TRANS PBJB S.A.” inicio el trámite 
para obtención del Permiso de Operación en la Modalidad de Transporte Escolar e 

Institucional el 15 de septiembre de 2015. 
o Mediante resolución No. 002-1P-2016-EPMMS de fecha 12 de enero de 2016 se emite 
informe Previo Constitución Jurídica, documento en ell cual se resuelve “Emitir informe 
previo favorable para que la compañía de Transporte! Terrestre Escolar e Institucional 
denominada “COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL B. 
BRAVO'S TRANS S.A.” con domicilio en el cantón Samborondón, provincia del 

Guayas, pueda constituirse jurídicamente (.....)”. 
o Mediante resolución No. 006-1P-2016-EPMMS de fecha 23 de febrero de 2016 se 
resuelve rectificar el nombre por el de a B. ERAVO"S TRANS PBJB 

S.A” 

Por lo expuesto me permito informar que una vez verificada la documentación presentada por 
usted, se informa que su solicitud ha sido aceptada y el presente documento será el habilitante 

para realizar el trámite detallado a continuación en el Servicio de Rentas Internas (SRI). 

1, Inscripción del RUC con la actividad de transporte, 

1 

Esta notificación tiene vigencia hasta el 28 de marzo del 2016, adicionalmente, es indispensable 
recordar a usted que el presente documento NO CONSTITUYE bajo ningún precepto un título 

habilitante para la prestación del servicio de Transporte Terrestre Escolar e Institucional. 

   
   

  

ando 
E GENERAL 

LICA MUNICIPAL DE 
MOVILIDAD DE SAMBORONDÓN 

 



  

TRANSPORTES B. BRAVO"S TRANS PBJB S.A, 

Samborondón, 15 de Enero de 2016 

Señora 

PATRICIA GUADALUPE BRAVO RAMÍREZ 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que en acto constitutivo TRANSPORTES 

  

Vte ESTAS 

B. BRAVOS TRANS DIAS 
celebrada el 15 de Enero de 2016, tuvo el acierto de elegirlo a usted como GERENTE GENERAL 

de la misma, por el lapso de CINCO AÑOS, con las atribuciones y deheres determinados en el 

Estatuto Socia). 

En el desempeño de sus funciones, usted ejercerá de manera individual la representación 

legal, judicial y extrajudicial de la misma, tal coma consta en el Estatuto Social de la Compañía. 

Los demás deberes y atribuciones constan en el Estatuto Socia de la compañía cuya Escritura 

Pública de constitución se Otorgó ante la Abogada María del Carmen Carvajal Ayala, Notaría 

Cuarte del Cantón Daule, el 15 de enero del 2016. 

Atentamente,   
Laza AMADO JORGE BAZURTO MENDOZA 

ACCIONISTA FUNDADOR ' OS 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE TRANSPORTES 

  

IB. BRAVO"S TRANS PBJB S.A. 

según consta del nombramiento que antecede.- Samborondón, 15 de enero de 2016. 

        ERA 
" PATRICIA GUADALUPE.BRAVO RAMÍREZ 

£.C. No, 130405631-8 

NACIONALIDAD: ECUATORIANA    



  

[TRÁMITE NÚMERO: 164 
*3123875LBRGUKL* 
  

    

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DELINOMBRAMIENTO. 

176 

ol 10/02/2016 
107 

A] LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

  

  

  

  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRANSPORTES B. BRAVO”S TRANS PBJB S.A. 

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR BRAVO RAMIREZ PATRICIA GUADALUPE 

| IDENTIFICACIÓN * 1304056318 

CARGO: . GERENTE GENERAL 

PERIODO(Años): 5       
  

2. DATOS ADICIONALES: 
REPRESENTACIÓN LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL DE LA COMPAÑÍA DE FORMA INDIVIDUAL. — | 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

- 

    
  

GB be 

RÁN, A 10 DÍA(S) DE ESDE FEBRERODE 2016 Y l 

  

   

    

rr
 
20

 

  

e 

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS camonÉspEs SAMBORONRÓN Y DURÁN 
ar 

: DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE a NORTE EDF REGISTRO CIVIL * 

10 CERTÍFICO: ES CONFORME 

AL ORIGINAL EXHIBIDO. 
A 

Daute, digo , 

y 

  

. MN 
Ab. María de Stíien ! 

NOTARIA CU. pe 2 TL 
DEL CANTÓN DAULE 

h Página 1 de 1



  

má República del Ecuador 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE IDENTIDAD CIUDADANA 

   

   
ye. "Registro. Civil 

EN Efe plilicación y CEL UERE5SO 

U O 

  

  

         
RS 
ASEO - AA MIA 

A y 
   

Y y e 

1) 

LES      

Cédula: 

Apellidos y nombres: 

Condición de cedulado: 

Lugar de nacimiento: 

Fecha de nacimiento: 

Fecha de expedición: 

Nacionalidad: 

Sexo: 

Instrucción: 

Profesión: 

Estado civil: 

Cónyuge: 

Fecha de matrimonio: 

Apellidos y nombres de la - 
madre: 

Apellidos y nombres del 
padre: 

1304056318 - . 

BRAVO RAMIREZ PATRICIA GUADALUPÉ . 

  

SM 
CIUDADANO . 

A pe 
GUAYASIGUAYAQUILPEDRO CARBO ¡CONCEPOJQNO, RA Manr 

y e 

04/07/1959 

04/04/2014 

ECUATORIANA 

FEMENINO 

BACHILLERATO 

QUEHACER. DOMESTICOS 

SOLTERO 

     

      

00/00/0000.. 

  

  
  
  

¿Información referencial de discapacidad 

Mensaje: 

1- La infomiación del carné de discapacidad es consultada" «de manera directa al Ministerio de Salud Pública - CONADIS, en caso de 
inconsistencias acudir a la fuente de información, . - 

    

  

Información referencial del certificado de votación (CNE) 

Sufragó el citidadan 

Fecha: 

. Número de córtificado: 

4.- La información del certificado'de votaci 
*., [acudir a la fuente de información (CNE): 'z« 

+ [2.- En el caso de voto facultativo Verificar la Condición de cedulado” del ciudadano. 

  

  

Po 
g 
A 

  

    

DATOS DEL ÚLTIMO PROCESO ELECTORAL. - 

  

ltada¿de»manera directa al ¡Cofsejo Naciona 

        

   Se 

  
  

Información de generación del certificacio electrónico. 

Generador por: 

Número Único de Verificación (NUV): 

Uso exclusivo para 

El presente certificado tendrá vigencia sólo a la fecha de su emisión.   862387 

0918235326 

862387 

GUAYAS-DAULE-NT 4 

GUAYAS/DAULE   Codificación QR : 
  

1 . 

Fecha Emisión: — 26/05/2016 14:32:47 

26/05/2016 14:32:47 

| 

Válido Hasta: 

        
  

Fuente: Dirección General de Registro Civil, tdentificación y Cedulación 
hetp://www.registracivil.gob.ec/ |  



  

VD 
0
 
1
0
 

uu
 

Aa
 
u
N
 

N 
NN

 
DN 

DN 
a 

mm
 

m
o
m
o
 
o
m
 
o
b
 

m
o
r
a
 

m
o
m
 

R
S
S
 
N
S
N
S
R
B
B
?
5
S
0
e
R
o
I
S
 

U
s
.
 
.
o
r
o
 

Abogados del Guayas.- 

MINUTA.). Es 

compareciente se 

copia.- En 

ratifica en el 

minuta inserta la que “de 

formalizada en queda escritura 

surta sus correspondientes efectos 

fue íntegramente pot mí, la 

éste la aprueba, se afirma, en | todas su peleto, 2 A 
AR 

firmando en unidad de acto conmigo de todo Oo ez 

cual DOY FE.- 

Por TRANSPORTES B. BRAVOS    
C. C. No. 130405631-8 

C. V. No. 003-0063 

(HASTA AQUÉ 
WE 

conformidad 

Notaria al inmi 

    

E
 

    

  

    

    

a e po 
consecuenója % AH 

e os 
con la LT 

PÓSON 

egales.- Leída (qe e 

contenido 

pública para 

  

TRANS PBJB S.A. 
20 O 

GU 20 8 BRAVO RAMIREZ   
AB. MARÍA colin AYALA 

NOTARIA TITULAR CUARTA DEL CANTÓN DAULE 

   



  

mes a, 

Se E Ele SN 

SE OTORGA ANTE MÍ, ABOGADA MARIA DEL E : 
CARVAJAL AYALA, NOTARIA CUARTA DEL GANT ) 
DAULE, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE e 

TESTIMONIO, QUE CONTIENE LA ESCRITURA PÚBP' 
CONVALIDACION EN ESCRITURA DE|¡CONSTITUCION D 
COMPAÑIA TRANSPORTES B. BRAVO"S TRANS PBJB S.A. Ue 
RUBRICO, FIRMO Y SELLO, EN EL CANTON DAULE EL 
MISMO DIA DE SU OTORGAMIENTO: DE TODO LO CUAL 

DOY FE. 

Já 
q DEL E, 

   

  
    

   
45. Moriagítl ¿E men arvajal Ayala 

NOTARIA TA 
. DEL E. cana ÓN DAULE 

   

     



- REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

DIRECCIÓN MACIONAL 
REGISTRO | ef | DEFEOSTRODE 

ao E [DATOS 
A”. SAMBORONDÓN PÚBLICOS 

TRÁMITE NÚMERO: 1467 
*4110271XNWNQTL* 

  

  

  

      

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

  

    

    
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: | 
  

  

NÚMERO DE-REPERTORIO:- 807 [ 
FECHASDE INSCRIPCIÓN: . 27 “| 08/06/2016 l AAA A Y 
"NÚMERO" DE INSCRIPCIÓN. to “275 | NR la Edu 
“REGISTRO: LA ] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL A 

  

Identificación Nombres | ] Calidad en que comparece 

1304056318 BRAVO RAMIREZ PATRICIA REPRESENTANTE LEGAL 

GUADALUPE     
  

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: | 
¡ CT Ñ | CONVALIDACIÓN DE ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN 

“| NOTARIA CUARTA /DAULE /26/05/2016 
““] TRANSPORTE B. BRAVO"S/TRANS PBJB S.A. 

SAMBORONDÓN l 

  

            COMICO” DE? LA COM 'ANÍ 
  

4. DATOS ADICIONALES: | 

CONVALIDACIÓN DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA TRASNPORTES B. 

BRAVO"S TRANS PBJB S.A., REALIZADA ANTE ANTE LA NOTARIA CUARTA DEL CANTÓN DAULE, AB. MARÍA 

DEL CARMEN CARVAJAL AYALA EL 15 DE ENERO DEL 2016.LA MISMA QUE FUE INSCRITA EN EL REGISTRO 

MERCANTIL DE LOS CANTÓNES DE SAMBORONDONY DURÁN CON FECHA DIEZ DE FEBRERO DEL 2016. 

A ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL 50 DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

LIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

ESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE, 

  

  

      
  

      

   

FEC! Y DE EMISIÓNyDURÁN, A $ DÍA(S) DEL MES DE JUNIO DE 2016 

F REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1 

    
  

Durán— Ecuador  



  

Factura: 001-003-000008165 201609060040000$$" e > 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL. 

BRAVO RAMIREZ PATRICIA 
GUADALUPE 

SOCIAL 

  

o DIA 
     

  

NOTARIO(A) MARIA DEL CARMEN CARVAJAL AYALA 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTON DAULE 

RAZÓN MARGINAL N” 20160906004000093   
26 DE MAYO DEL 2016, (15:29) 

¡ANOT, MARGINAL | 

ESCRITURA PÚBLICA DE CONVALIDACIÓN EN ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA COMP) 
TRANS PBJE S.A, | 
14-01-2016 1 
20160906004P00109 

| 
.. - - OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE' . DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA | 

A FAVOR DE | 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICA: 

| 

  

  

TESTIMONIO 1 
  

ACTO O CONTRATO: 
ESCRITURA PÚBLICA DÉ CONVALIDACIÓN EN ESCRITURA:DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA TRANSPORTES B. BRAVO"S 
"TRANS PBJB S.A 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 26-05-2016 
    NÚMERO DE PROTOCOLO:   20160906004P01393 
  

    
! 
1 

l 
1 

l 

t 

  
  

 


